s. 12. — « Cumque pertransisset. » (Id., *ibid.*)
 versas provincias, et nomina locorum, quæ in
 a continentur, personarum distinctiones et
 am, et dignitatum, designantur, ex quibus
 us vindicat sibi aliquam partem, nec pugne
 lat difficultatem, sed grandis potentiæ gran-
 ertat efficere ruinam.

s. 13. — « Prædavitque omnes. » Scientiæ uti-
 a auferens, et cætera quibus servire debue-
 reo; et in usum servitii sui convertens : resi-
 s occidit in ore gladii, quia quos flectere ad
 usum nequit, corporaliter occidit.

s. 17. — « Descendit in campos. » Damascus
 sanguinis interpretatur, in qua principes gen-
 xprimuntur, qui sitiunt sanguinem fidelium :
 re in tempore messis, id est, in consummatione
 debacchante per latitudinem orbis furore
 risti.

CAPUT III.

s. 4. — « Tunc miserunt, » etc. Potentes sæ-
 voluptatum amatores, qui principem mundi
 t reconciliare sibi, ut mortis periculum et
 atis, detrimentum evadere possint; de quibus
 : « Qui vult esse amicus hujus sæculi, inimi-
 i constituitur. » In his enim sollicitudo hujus
 , et fallacia divitiarum suffocat verbum, et fru-
 non facit, hi enim secundum nomina harum
 carum superbia extolluntur, vanitatem se-
 r : terram duabus viis ingrediuntur, et cœ-
 ugentium vel luxuriæ suæ pœnas luentium in
 a sociabuntur : ubi ad calorem nimium trans-
 ib aquis nivium, « et vermis eorum non mo-
 et ignis non exstinguetur. »

CAPUT IV.

s. 13. — *Memores estote.* Per exempla san-

ctorum corroborat, unde Job (*Cap. xii*) : *Instauras
 testes contra me*, et Paulus ad Hebræos fidei virtutem
 laudans patrum copiosa induxit exempla, qui per
 fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam.

CAPUT V.

VERS. 5. — « Tunc Achior dux, » etc. Quasi
 princeps hæreticorum quilibet idololatriæ deditus
 qui de divinis operibus et miraculis cognovit quæ
 sæpe aliis dicit, quamvis fidem catholicam perfecte
 non didicerit, et Christi baptismate renatus non sit.
 Vel per Achior hæretici designantur, qui licet per
 omnia viam veritatis non teneant, tamen in doctrina
 sua multa prædicant, quæ nostræ fidei concor-
 dant. Hi contra Ecclesiam catholicam pugnant, sed
 ratione superati veritatem omnino non celant, hære-
 tici enim bona malis permiscet; quia si semper
 mala dicerent, latere non possent; sicut qui veneni
 poculum porrigit, labrum calicis melle tangit, ut
 quod dulce est, primo sentiatur, ne quod mortife-
 rum est timeatur. Aliquando tamen correcti salvan-
 tur, si ut Achior videns victoriam Judith, conso-
 ciatus populo Dei circumcidit carnem præputii sui :
 leprosi quoque evangelici hæreticos expriment, qui
 dum rectis prava inserunt, quasi colorem sanum
 maculis aspergunt.